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Witajcie po wakacjach! 
W naszym pierwszym w tym roku numerze szkolnego „Dzwoneczka” 

przeczytacie między innymi: 

• Relację z czterodniowej wycieczki klas 6, 7 i 8 do Łeby, 

• W cyklu „Z szuflady wyjęte” prezentujemy wiersze byłych 
trzecioklasistów – kolejne przeczytacie w następnym numerze, 

• Pracujemy nad cyklem „Pasje, zajawki, koniki”, w którym możecie dzielić 
się swoimi zainteresowaniami – w pierwszym numerze tekst Filipa 

Karczewskiego pt.: „Banknoty świata”, 

• Przedstawiamy Samorząd Uczniowski na rok 2024/25 

Zachęcamy też wszystkich chętnych do współpracy z redakcją – czekamy na 
Wasze teksty, wiersze, opowiadania, relacje z wydarzeń i inne pomysły, którymi 

chcecie się podzielić z czytelnikami pod adresem e-mail: 
byledodzwonka.gazetka@wp.pl 

 

Szkoła Podstawowa im. Macieja Rataja 
 w Małocicach 
ul. Wojska Polskiego 76  

05-152 Czosnów 
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Z SZUFLADY WYJĘTE 
Pod koniec ubiegłego roku 
szkolnego, chyba w czerwcu, 
wychowawczyni ówczesnej trzeciej 
klasy, Pani Agnieszka Jawor, 
namówiła swoich uczniów na 
twórczość poetycką. Uczniowie sami 
wybrali temat, poszukali rymów i 
ułożyli fantastyczne wiersze i 
rymowanki. Dziś prezentujemy je na 
łamach naszej gazetki z nadzieją, że 
tegorocznym czwartoklasistom 
sprawi to niemałą frajdę! 

 Jak co roku gorąco zachęcam 
wszystkich uczniów do współpracy 
redaktorskiej – każda Wasza 
twórczość jest mile widziana. Piszcie 
wiersze, opowiadania, reportaże i 
sprawozdania, dzielcie się swoimi 
zainteresowaniami i pasjami, 
opowiadajcie o swoim hobby oraz o 
tym, co ciekawego Wam się 
przytrafia. Swoje prace wysyłajcie 
na adres mailowy: 
byledodzwonka.gazetka@wp.pl lub 
podrzucajcie opiekunowi gazetki, 
Pani Patrycji Siewiera-Kozłowskiej. 

 

 

 

 

 

 

A teraz czas na ucztę poetycką: 

WAKACJE 
Lesław Ryński 
 
Już niedługo wakacje, 
Nareszcie zakwitną akacje. 
Spotkania z kolegami, 
Kopanie piłki nogami, 
Wyloty za granice 
I na kartce szkice. 
Można tez długo spać 
I przy tym chrapać. 
Trzeba też jeść lody 
I pić dużo wody dla ochłody. 
Więc wakacje to wspaniały czas 
A ten wierszyk jest dla Was! 
 
NA WESOŁO 
Amelia Klejnowska 
 
Słońce świeci 
Deszczyk pada 
Liście szumią 
Rośnie trawa 
Później piękna jest zabawa 
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Z SZUFLADY WYJĘTE 
PCHŁA 
Łucja Zielak 
 
Florentyna pchła polubiła Łapsa psa. 
Siedzi sobie na tym psie całe dnie. 
Lubi skakać, bawić się,  
Czasem psoci, gryzie psa, 
Chociaż mało miejsca ma, 
Nie zamierza wyprowadzać się, 
Ba gdzie jej będzie lepiej niż na 
Łapsie psie. 
 
DYNIA 
Roksana Tokarczyk 
 
Rośnie w polu wielka dynia, 
Która ciągle się nadyma. 
Rośnie duża, okrąglutka 
I dlatego jest smaczni utka. 
Mama zrobi weki, dżemy, 
My to w zimie wszystko zjemy. 
To warzywo niesłychane 
Zjem też dzisiaj na śniadanie. 
 
 
WAKACJE 
Wojciech Dzimiński 
 
W wakacje będą takie akcje, 
Że urosną akacje. 
Nad morze może pojedziemy, 
Ważne, że się najemy. 
Na boisku bramki postrzelamy, 
Bo kochamy swoje mamy! 

PĘTELKA 
Barbara Pociech 
 
Była sobie mała pętelka, 
Która w koło się bawiła 
W lewo, prawo się kręciła, 
To zabawa super była! 
Tak się długo nam kręciła, 
Że gdy no nastała – nie zauważyła. 
I pętelka spać powędrowała. 
Rano znów się poszła kręcić 
I przez tydzień cały tak się super 
bawiła! 
 
MÓJ OGRÓDEK 
Bartosz Czepiel 
 
Mój ogródek ma pełno kłódek. 
Nawet jednego warzywa nie ma, 
A może mu nie potrzeba? 
 
Ma też jabłka, które skaczą z drzewa 
Dokładnie tak jak mewa. 
Może w wierszu mam zdań mało, 
Ale wiem, że Wam się podobało! 
 
LAMPA 
Ola Sosnowska 
 
Kiedy lampa świeci 
To ćma do niej leci. 
Żarówka jak słońce gorąca 
Uwaga, bo jest gorąca! 
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WYCIECZKA DO ŁEBY 
Opowiem Wam dwie najciekawsze 

wycieczki w szkolnej podróży do 
pięknego, nadmorskiego miasta Łeby. 
Zacznę od wycieczki na wydmy. Muszę 
przyznać, że nie spodziewałam się takiego 
krajobrazu. Czułam się jak na pustyni, bez 
roślin. Sam piach. Wszędzie. 

 

To było niesamowite uczucie. Jednak 
najdłużej wyczekiwaną tam atrakcją było 
sturlanie się z jednej z wydm. Mnie się to 
bardzo podobało, więc postanowiłam 
zrobić to ponownie. Poszliśmy potem na 
plażę kamienistą i długo szliśmy brzegiem 
morza. 

Teraz opowiem o (moim zdaniem) 
jeszcze ciekawszej wycieczce. Tym razem 
chodzi o fokarium. Tak, fokarium, pełne 
przesłodkich fok. Zwierzątek z wąsikami i 
bardzo silnymi płetwami, na których 
potrafiły chodzić! Nie myślałam, że te 
wodne istoty są tak mądre i potrafią 
wykonywać przeróżne akrobacje i 

sztuczki. Jedną z nich było śpiewanie. 
Przekonałam się o tym, oglądając aż trzy 
pokazy. Niestety, z drugiej strony, było mi 
szkoda tych zwierzątek, ale mam nadzieję, 
że zostały do tego ośrodka zaprowadzone 
ze względów zdrowotnych. 

Oprócz pokazów fok poszliśmy na 
elektroniczny statek piracki i rollercoster. 
Znajdowało się tam również kino 3D, w 
którym też byliśmy.  

 

Opowiedziałam Wam już dwie 
najciekawsze historie. Mam nadzieję, że 
sobie wszystko wyobraziliście i 
poczuliście się jak byście też tam byli z 
nami. 

Lilia Dolińska, uczennica klasy 6 

 

Pierwszy dzień wycieczki do Łeby 
rozpoczął się bardzo wcześnie. 
Zbieraliśmy się w szkole o piątej 
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czterdzieści pięć. Wszyscy byli niewyspani 
przez wczesną porę. Na miejscu czekał na 
nas Pan Marcin, nasz ulubiony kierowca, z 
uśmiechem na twarzy. Wsiadaliśmy 
wszyscy do autokaru z uśmiechem na 
twarzach, a ten wkrótce ruszył w stronę 
morza.  

Droga była długa, a ósma klasa 
siedziała na końcu i śpiewała piosenki. W 
miarę, jak zbliżaliśmy się do Łeby, czuć 
było w powietrzu zapach morza. Po kilku 
godzinach jazdy dotarliśmy do Łeby. 

Zeskoczyliśmy z autokaru wprost 
na podjazd naszego ośrodka, do którego 
każdy chciał już iść. Następnie poszliśmy 
nad morze, które błyszczało w słońcu, a 
plaża rozciągała się w nieskończoność. 
Widok morza był wprost oszałamiający! 
Mocząc nogi w morzu czuliśmy, jak 
bardzo chłodna jest woda. Fale delikatnie 
obmywały nasze stopy. 

Po chwilach radości na plaży 
postanowiliśmy zwiedzić miasto. 
Spacerowaliśmy wśród kolorowych 
straganów. Każdy z nas szukał pamiątek, 
które mógłby zabrać do domu. Kupiłyśmy 
sobie z Panią Martą „matching” (czyli 
takie same) bransoletki z muszelkami. 

Dzień zakończył się obiadokolacją 
w naszym ośrodku, podczas której 
zjedliśmy pyszną zupę i kanapki. Przy 
stole śmialiśmy się i rozmawialiśmy o 
dzisiejszych przeżyciach. To był męczący, 
ale pełen wrażeń dzień! 

Julia Szarzyńska, uczennica klasy 6 

 

Podczas trzeciego dnia wyjazdu do 
Łeby pojechaliśmy do „Sea Parku”. Jest to 
park rozrywki, który znajduje się we wsi 
Sarbsk i zawiera naprawdę sporo atrakcji 
dla młodzieży. 

Wyjechaliśmy o godzinie 9:00 z 
ośrodka do Sarbska. Aby zwiedzać te 
atrakcje, najpierw musieliśmy podzielić się 
na klasy, ponieważ miejsca tu na każdą 
atrakcję są ograniczone. Zatem poszliśmy 
z całą klasą 6 na wielki, kręcący się w 
jedną i drugą stronę statek. Byliśmy 
naprawdę pod wrażeniem, jak wysoko ten 
statek potrafi się bujać! Niektórzy mocno 
się przestraszyli. Następnie byliśmy na 
rollercoasterze, czyli kolejce, która powoli 
wjeżdża na sam szczyt, a potem bardzo 
szybko zjeżdża. Była to łagodniejsza 
atrakcja niż statek, ale według mnie była 
dużo lepsza, ponieważ lubię prędkość, a ta 
kolejka była naprawdę szybka! 

 
Poszliśmy również do kina 5D. Było dosyć 
strasznie, ponieważ my, jako część filmu 
spadaliśmy do rzeki i strzelały w nas 
armatnie kule. Ogółem spoko atrakcja. 

Wróciliśmy do ośrodka około 
godziny 18stej na obiadokolację. Wszyscy 
byliśmy cali, szczęśliwi i gotowi na 
następne atrakcje. 

 
Wojciech Gruszka, uczeń klasy 6 
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WALUTY ŚWIATA - EUROPA 
Chciałbym przedstawić wam moją 

kolekcję banknotów z różnych stron świata. 
Będzie ona podzielona na kontynenty, a 
zaczniemy od Europy, w której znajduje się aż 
47 państw, spośród których w 20 jest przyjęte 
Euro jako oficjalna waluta. Są to: Austria, 
Belgia, Chorwacja, Cypr, Estonia, Finlandia, 
Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, 
Litwa, Luksemburg, Łotwa, Malta, Niemcy, 
Portugalia, Słowacja, Słowenia i Włochy.  

 

Kraje które posiadają własną walutę to 
aktualnie objęta wojną Ukraina. Pieniądze tam 
nazywają się Hrywna: 

 

 

Na Węgrzech mamy pieniądze o 
nazwie Forint ich nominały są duże - od 500 
do 20000: 

  

Często wybieranym miejscem na 
wakacje jest Chorwacja i tam nadal możemy 
płacić Kuną Chorwacką i Euro: 
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Turcja leżąca na dwóch kontynentach, 

Europejskim i Azjatyckim ma pieniądze 
noszące nazwę Lira Turecka:  

 
Serbowie mogą pochwalić się Dinarem 

Serbskim na nominale 100, na którym widnieje 
znany na cały świat Nikola Tesla.  

 

Warto wspomnieć o Rumuńskim Leju 
który jest banknotem polimerowym. 

 
 
Najdroższą walutą w Europie jest Funt 

Brytyjski jeden ma wartość 5 zł polskich. 

 
CIEKAWOSTKI:  
1 Czy wiesz, jak nazywały się pierwsze 
pieniądze w Polsce? Były to denary, którymi 
płacono przez około 300 lat. W obiegu były 
również floreny, dukaty, talary, tynfy i szelągi. 
2 Pierwsze pieniądze papierowe pojawiły się 
ok. 1 000 lat temu w Chinach, natomiast 
pierwsze w Europie pieniądze papierowe 
wydano w 1661 r. w Szwecji! Obecnie w 
Szwecji mamy koronę szwedzką. 
3 Waluta Euro zaczęła funkcjonować 1 
stycznia 1999 r., ale to dopiero w 2002 r. 
wprowadzono do obiegu banknoty i monety 
Euro.  
Tekst i zdjęcia: Filip Karczewski, uczeń klasy 3
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SAMORZĄD UCZNIOWSKI  
KADENCJI 2024/25 

Na początku października w 
naszej szkole odbyły się wybory do 
Samorządu Uczniowskiego. Zanim 
jednak to nastąpiło, byliśmy 
świadkami prawdziwej kampanii 
wyborczej prowadzonej przez 
kandydatów – było badanie opinii 
publicznej, plakaty i przedwyborcze 
obietnice. Ostatecznie wybrany w 
demokratycznych wyborach 
Samorząd Uczniowski Szkoły 
Podstawowej im. Macieja Rataja w 
Małocicach kadencji 2024/25 
wygląda następująco: 

Przewodniczący: Ksawery 
Koziński, klasa 8 

 

Zastępca przewodniczącego: 
Adam Biernat, klasa 7 

Konsultant ds. mniejszości 
narodowych: Anfisa Dovgan, klasa 7 

Członkowie: Maja Wojcieska 
z klasy 6, Nikodem Czernicki i Ania 
Stępowska z klasy 5, Rita 
Aronowska, Amelia Prarat i Basia 
Szczecińska z klasy 4. 

 

Nowo wybranemu Samorządowi 
serdecznie gratulujemy i życzymy 
owocnej pracy na rzecz uczniów i 
całej szkolnej społeczności w 
bieżącym roku szkolnym! 

Redakcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rys. Ula Lizak Rozmowy mamy kurki
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